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Úvodní slovo předsedy správní rady 
 

Vážení akcionáři, 

vážení obchodní přátelé, 

 nebudu v úvodním slovu popisovat obsah výroční zprávy. Jestli mám stručně charakterizovat minulý rok, tak stručně shrnuto, 
byl rok obchodně úspěšný v tržbách do automobilového průmyslu a méně úspěšný v tržbách ze spotřebitelského trhu a průmyslu 
a exportu. Přesto šlo o rok jako celek dobrý jak v mateřské společnosti, která dokázala zvýšit tržby na historicky nejvyšší úroveň, 
s meziročním nárůstem o 2,7 %, tak i ve skupině s obratem vyšším o 0,6 %, který dosáhl téměř 1,2 mld. Kč. I když se podstatně 
změnila struktura výroby ve prospěch surovinově náročnějších dodávek do automobilového průmyslu, udrželi jsme (mj. i díky 
příznivému vývoji cen surovin) podíl výkonové spotřeby na výkonech pod 75 %. 

 O vývoji na trhu práce jste myslím všichni dostatečně informováni. Při tom výsledky tvoří především lidé. A za dobrou práci patří 
i odpovídající ohodnocení, takže osobní náklady se meziročně zvýšily téměř o desetinu. A našich více jak 500 spolupracovníků 
ve skupině si vedle tohoto finančního vyjádření zaslouží i slovní ocenění své práce. Lepších meziročních výsledků jsme dosáhli 
i ve finanční oblasti. Zřejmě poněkud složitější bude situace ve finanční oblasti po uvolnění kursového závazku ČNB. Ale i zde jsme 
se snažili předem na tuto změnu připravit. Takže jsou vytvořeny základní předpoklady k tomu, aby COLORLAK pokračoval 
v tendencích vývoje posledních let. 

 Že byl pan ing. Kirschner životní filozof, ví každý, kdo si třeba jen přečetl citáty z jeho novoročenek, které řadu let vydával. 
Pro toto úvodní slovo jsem vybral několik slov z Tajemství, které vyšlo začátkem roku 1948. „Jen ten, kdo se dopracoval vlastní pílí 
úspěchů, nabývá sebedůvěry a odhodlanosti. Jen ten, kdo se v životě neschovával před každou bouřkou a deštěm, dovede řešit 
obtížné situace, které by životem rozmazleného člověka udolaly. … Ten kdo chce mít úspěch, musí být v prvé řadě vůči sobě přímý. 
Nesmí dbát závistníků a sýčkům, kteří často narušují svým zlomyslným jednáním naši rovnováhu. Poznají v budoucnu, že zase platí 
„bez práce nejsou koláče“ a budou se muset naučit hospodařit se svou energií.“ 

  

 Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. 

 předseda správní rady 

 

Zpráva správní rady a statutárního ředitele o podnikatelské činnosti společnosti 
v roce 2016 a stavu majetku k 31. 12. 2016 

A. Podnikatelská činnost 

Vývoj na trhu nátěrových hmot byl v roce 2016 v jednotlivých segmentech velmi rozdílný. Z dostupných informací vyplývá, 
že spotřebitelský trh v ČR a na Slovensku po nemalém poklesu v roce 2014 v podstatě stagnuje. Prodeje v maloobchodě tak jsou 
stále pod úrovní roku 2012. Na trhu nátěrových hmot pro průmyslové odběratele se situace v jednotlivých odvětvích lišila, 
ale pokračovalo oživení v automobilovém průmyslu. Ani v roce 2016 se výrazně nevzpamatovalo stavebnictví. Těmto trendům 
odpovídá i vývoj prodejů naší společnosti v minulém roce. 

Celkový čistý obrat COLORLAK dosáhl v minulém roce 709,5 mil. Kč, což je meziročně o 0,3 % méně. Pokles byl v ostatních 
provozních výnosech o ca 10 mil. Kč, což je prodej majetku a jiné výnosy. Největší podíl na čistém obratu – skoro 97 % mají tržby 
za prodej výrobků a služeb, které byly meziročně vyšší o 18 mil. Kč, tedy o 2,7 %. Nejvýrazněji se na tomto výsledku podílely 
zvýšené dodávky nátěrových hmot pro automobilový průmysl o téměř 15 % (jejich podíl na tržbách překročil 34 %). O téměř 6 % byly 
nižší prodeje pro ostatní průmysl a na vývoz a o 2,5 % klesly meziročně prodeje na spotřebním trhu. V těchto prodejních 
segmentech pokládáme výsledky za méně úspěšné. 

Účetní výkazy od roku 2016 mají poněkud odlišné členění a používají v některých případech i jinou terminologii. Při studiu účetní 
závěrky to nakonec zjistíte. Pokusíme se ale některé údaje dopočítat. Poměrně příznivý byl v minulém roce vývoj cen surovin, 
materiálu a obalů. I díky tomu jsme přes růst výroby ušetřili 7,5 mil. Kč na výkonové spotřebě, tj. 1,4 %. Podíl výkonové spotřeby 
na výkonech tak klesl pod 75 %. Přidaná hodnota, která dnes ve výkazech uváděna není, přesáhla 181,3 mil. Kč, tj. nárůst o 8,3 %. 
Složitý byl vývoj na trhu práce, jen obtížně jsme sháněli nové pracovníky a projevilo se to samozřejmě i v osobních nákladech. 
Těžko bychom našim spolupracovníkům vysvětlovali, že když se společnosti daří, tak stagnují mzdy. Nárůst osobních nákladů 
dosáhl téměř 10 mil. Kč, tj. 8,5 %. Podíl osobních nákladů na přidané hodnotě dosáhl 69,3 %, tedy jen mírně přesáhl podíl v roce 
2015 (+ 0,2 p.b.). Především díky osobním nákladům je jen mírně vyšší provozní hospodářský výsledek (+0,5 %). 
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Na druhé straně se zlepšily výsledky ve finanční oblasti. Dál jsme šetřili na nákladových úrocích (pokles o 8,9 %), a zejména 
vývoj kursu koruny měl výrazně menší výkyvy. Záporný rozdíl ostatních finančních nákladů a výnosů se meziročně zmenšil 
z 2 mil. Kč na polovinu. Tomu odpovídá i dosažený výsledek hospodaření za běžnou činnost. Zisk z běžné činnosti dosáhl 
před zdaněním téměř 26,2 mil. Kč a to je o 3,6 % a 1 mil. Kč víc než v roce 2015. Celkový zisk po zdanění 20,7 mil. Kč je meziročně 
vyšší o 1,9 mil. Kč, tj. o 10 %. 

Po kalkulaci budoucího vývoje financování rozvoje společnosti a s přihlédnutím k lepšímu hospodářskému výsledku po zdanění, 
správní rada a statutární ředitel navrhují, aby ze zisku po zdanění bylo ca 7 mil. Kč odsouhlaseno k výplatě dividend (podílů 
na zisku) a zbytek tj. ca 13,7 mil. Kč ponechán ve vlastních zdrojích společnosti, tedy nerozděleném zisku z minulých let. Na jednu 
akcii tak připadne dividenda ve výši 0,39 Kč, tj. o 39 % víc než v minulých dvou letech. Nominálně se zdá, že zvyšujeme výplatu 
dividend o 2 mil. Kč. Ve skutečnosti však absolutní částka výplaty bude zhruba stejná, tedy 5 mil. Kč, protože na vlastní akcie 
se dividendy ze zákona nevyplácí. 

B. Stav majetku 

Meziročně se objem vlastněného majetku snížil o 1,3 %, což představuje necelých 10 mil. Kč. Jak jsme již uvedli v minulých 
letech, zvýšili jsme svoji investiční aktivitu. Investice jsou nutné pro budoucnost rozvoje společnosti. Hodnota dlouhodobého majetku 
je meziročně vyšší ca o 5 mil. Kč (a za dva roky o 20 mil. Kč, tedy o 13 %) a hodnota oběžných aktiv klesla o 15 mil. Kč. Hlavním 
vlivem zvýšení dlouhodobého hmotného majetku byla aktivace rekonstrukce podzemního úložiště. Ostatní změny dlouhodobého 
majetku nemají tak podstatný vliv. 

Oběžná aktiva byla nižší o 4,3 %. Mírně vyšší jsou zásoby (o necelých 5 mil. Kč, tedy 4,4 %). Celé zvýšení je v materiálu, 
především surovinách, kde jsme se snažili využít nižších cen koncem roku před avizovaným zdražováním. Na druhé straně jsme 
snížili pohledávky o 4,1 %, tedy 8,5 mil. Kč, to znamená zrychlení splatnosti meziročně o 6,7 %. Hlavním vlivem ale bylo snížení 
stavu peněžních prostředků z ca 40 mil. Kč na necelých 29 mil. Kč. Tato hodnota pokrývá téměř třetinu krátkodobých závazků 
z obchodního styku a to pokládáme za dostatečné z hlediska promptní likvidity. 

Výraznější změny jsou na straně pasiv, tedy zdrojového krytí majetku. Souvisí to zejména s nabytím vlastních akcií, které je 
podrobněji rozebráno v části D. této zprávy. Vlastní kapitál klesl po zaúčtování nabytí vlastních akcií o téměř 47 mil. Kč. Zvláštní 
rezervní fond na vlastní akcie byl v souladu s rozhodnutím valné hromady vytvořen částečně z bývalého rezervního fondu 
a částečně z nerozděleného zisku z minulých let, ve výši kupní ceny, tedy 62,2 mil. Kč. Jen necelá čtvrtina kupní ceny byla 
prodávajícímu uhrazena po předání akcií a zbytek prodávající ponechal jako zápůjčku ve společnosti, což se projevuje ve zvýšení 
jiných závazků. Úvěry jsou meziročně nižší o téměř 17,5 mil. Kč. Tyto změny je možné z hlediska financování hodnotit pozitivně. 

Z porovnání čísel bilance vyplývá, že stav majetku a jeho financování je dobrý. Dlouhodobý majetek je plně financován 
z dlouhodobých zdrojů. Máme vytvořeno téměř 18 mil. Kč opravných položek k problematickým zásobám a pohledávkám, tj. 5,7 % 
jejich celkového stavu v závěru roku 2016. Je reálné, abychom během zhruba tří let vrátili vlastní kapitál na úroveň roku 2015. 

C. Konsolidace  

Konsolidace skupiny COLORLAK za rok 2016 zahrnuje vedle mateřské společnosti PANTER COLOR a.s., AAA Barvy, s.r.o., 
COLORLAK SK, s.r.o. a COLORLAK POLSKA Sp. z o.o. Konsolidovaný čistý obrat skupiny dosáhly téměř 1 163 mil. Kč, což je 
meziroční zvýšení o 0,5 % (o víc jak 6 mil. Kč). Rozhodující pro růst obratu byl prodej výrobků značky COLORLAK o 6,1 %, 
tj. o 24 mil. Kč. V České republice se výnosy skupiny zvýšily o 1,4 % a v zahraničí stagnovaly. Rozhodující aktivity jsou v tuzemsku, 
tvoří 73,1 % čistého obratu skupiny COLORLAK. 

Růst tržeb o téměř 23 mil. Kč byl doprovázen poklesem výrobní spotřeby o ca 6 mil. Kč. Ovšem situace na trhu pracovních sil se 
stejně jako COLORLAKu dotkla i ostatních členů skupiny. Celkově se ve skupině osobní náklady zvedly o více jak 20 mil. Kč, 
tj. o desetinu. Zásluhou lepšího hospodaření s náklady, ale provozní výsledek hospodaření klesl jen o 5 mil. Kč. Lepší byl proti 
předchozímu roku finanční výsledek hospodaření a to o ca 2 mil. Kč (úspora úroků a menší výkyvy kurzu Kč). Z těchto údajů 
je zřejmé, že před zdaněním je dopad do hospodářského výsledku 3 mil. Kč a po zdanění ca 1,5 mil. Kč. Pokud vezmeme do úvahy 
zhruba 2 mil. Kč dopadů nutné restrukturalizace polské dceřiné společnosti, tak by byly výsledky mírně lepší než v roce 2015. 

Majetek skupiny, tedy její aktiva dosáhly hodnoty téměř 735 mil. Kč (meziroční snížení o 3,2 %, tj. o 24,6 mil. Kč). Hodnota 
dlouhodobého majetku v podstatě stagnovala na výši 317 mil. Kč (43 % aktiv) a objem oběžných aktiv klesl o 5,7 %, na necelých 
416 mil. Kč. Zvýšení zásob o ca 8 mil. Kč bylo již zmíněno v předchozí kapitole. Za klad považujeme pokles pohledávek o téměř 
12 % (o 21,5 mil. Kč). Snížení krátkodobého finančního majetku o 11,6 mil. Kč proběhlo z podstatné části v mateřské společnosti. 
Tyto dva vlivy přesahují hodnotu 33 mil. Kč. Podstatná část změn ve zdrojích financování, tedy pasiv, souvisí s nabytím vlastních 
akcií, které je podrobněji rozebráno v jiných částech zprávy. Hospodaření s majetkem skupiny pokládáme za dobré. 

D.  Nabytí vlastních akcií 

Dne 8. prosince 2016 schválila naše valná hromada nabytí vlastních akcií. Pro osvěžní paměti uvádíme hlavní body usnesení 
této valné hromady. Podle něho může společnost nabýt nejvíce 5 370 000 kusů akcií. Pokud je bude nabývat za úplatu, tak se má 
cena pohybovat mezi 11,34 a 12,54 Kč za akcii. Časový limit pro nabývání vlastních akcií je 7. prosince 2021. Společnost v této 
souvislosti vytvoří zvláštní rezervní fond a výkonem tohoto rozhodnutí byla pověřena správní rada. 



   

V souladu s uvedeným rozhodnutím valné hromady byla v roce 2016 uzavřena Smlouva o prodeji cenných papírů mezi 
společností a JUDr. Janem Malo na prodej celkem 5 183 659 kusů akcií společnosti o jmenovité hodnotě jedné akcie 10 Kč, 
tzn. v celkové účetní hodnotě 51 836 590 Kč, což představuje 29,03 % upsaného základního kapitálu. K jinému nabytí vlastních akcií 
v účetním období roku 2016 nedošlo, takže tento stav je stavem ke konci účetního období. 

Výše uvedené nabytí bylo provedeno za úplatu za cenu 62 203 908 Kč, tj. za cenu 1 akcie 12 Kč. Cenový limit schválený valnou 
hromadou byl tedy dodržen. Maximální množství pro nabytí vlastních akcií stanovené valnou hromadou bylo vyčerpáno na 96,5 %. 

Předávacím zápisem byly tyto akcie fyzicky předány předsedovi správní rady. Následně byl proveden převod rubopisem 
s vyznačením společnosti jako držitele a proveden zápis do seznamu akcionářů. Jak je zřejmé ze Soupisu Aktiv a Pasiv 
k 31. 12. 2016 byl v odpovídající výši vytvořen zvláštní rezervní fond (řádek A.III.1. rozvahy). 

E. Vývoj roku 2017 

Dosavadní vývoj letošního roku je obchodně rozporuplný. Po úspěšném I. čtvrtletí, došlo v dubnu k meziročnímu poklesu prodejů 
(dubnové prodeje byly ve skupině proti loňsku o 10 – 20 % nižší) a teprve květen je upět ve znamení oživení. Prodeje AAA Barev 
jsou od začátku roku mírně vyšší, COLORLAK a PANTER COLOR se této hodnotě blíží a jen COLORLAK SK a COLORLAK 
POLSKA mají zatím menší výpadky. O zhruba 12 % jsou vyšší dodávky do automobilového průmyslu. Ceny některých surovin měly, 
především začátkem roku, tendenci k prudkému růstu, který se v současné době postupně uklidňuje. Reagovali jsme na tento vývoj 
úpravou ceníku k 1. březnu, ale vliv se projeví až po delším období. Ke konci dubna byl zisk v mateřské společnosti mírně horší než 
předchozí rok a v dceřiných společnostech meziročně o něco lepší. Je předpoklad, že obchodně-finanční plány na rok 2017 budou 
splněny. 

 

 

  
 Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. 

 předseda správní rady 

 statutární ředitel 
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a ] základní údaje o emitentovi 
 

Obchodní jméno: COLORLAK, a.s. 

Sídlo: Tovární 1076, Staré Město, 686 03 

IČ/DIČ: 494 44 964 / CZ49444964 

Datum založení: 1. 9. 1993 

Právní řád a právní předpis založení společnosti: Akciová společnost byla založena 

 podle § 172 zák. 513/91 Sb. obchodní zákoník. 

Právní forma: akciová společnost 

 
Předmět podnikání: 

• podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 

• výroba nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických směsí a prodej chemických látek a chemických směsí 

klasifikovaných jako vysoce toxické a toxické 

• silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti 

nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí 

• opravy silničních vozidel 

• zednictví 

• malířství, lakýrnictví, natěračství 

• činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 

• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 

 

Rejstříkový soud: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 1112 
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b ] údaje o základním kapitálu 
 

Základní kapitál společnosti COLORLAK, a.s., v roce 2016 činil 178 543 930 Kč. Byl tvořen z 17 854 393 ks kmenových akcií 
na jméno v listinné podobě o jmenovité hodnotě 10 Kč. Na základě rozhodnutí valné hromady dne 8. 12. 2016 bylo schváleno nabytí 
vlastních akcií společnosti do výše 5 370 000 kusů o jmenovité hodnotě 10 Kč/ks. Společnost může vlastní akcie nabývat nejpozději 
do 7. prosince 2021. Dne 8. 12. 2016 nabyla společnost COLORLAK, a.s. na základě Smlouvy o prodeji cenných papírů 
5 183 659 kusů vlastních akcií. 
 

Vlastnická struktura nad 15 % akcií v roce 2015, 2016: 
 

Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. 
Ing. Mojmír Olšer 
JUDr. Jan Malo (do 8. 12. 2016) 
COLORLAK, a.s. (od 8. 12. 2016) 
 

Společnost COLORLAK, a.s., je součástí koncernu a je ovládající osobou. V souladu s § 71 o obchodních korporacích je 
 

• ovlivněnou osobou: společnost: PANTER COLOR a.s. 
 se sídlem na adrese: Pištěkova 22/1171, Praha 4, PSČ 149 00 
 IČ: 262 01 143 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6750 
 zastoupená: Eva Víchová ve funkci předsedkyně správní rady, statutární ředitelka 
  Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. ve funkci prokurista 
 

• ovlivněnou osobou: společnost: COLORLAK SK, s.r.o. 
 se sídlem na adrese: Zvolenská cesta 37, Banská Bystrica, PSČ 974 05, Slovenská republika 
 IČ: 36 254 487 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Banské Bystrici, oddíl Sro., vložka 15802/S 
 zastoupená: Ing. Miroslav Piršel ve funkci jednatel 
  Ing. Danka Šimkovičová ve funkci jednatelka 
  Ing. Mariana Richvalská ve funkci jednatelka 
 

• ovlivněnou osobou: společnost: MILANO COLOR, a.s. 
 se sídlem na adrese: Pištěkova 1171/22, Chodov, Praha 4, PSČ 149 00 
 IČ: 264 06 951 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20218 
 zastoupená: Bc. Zdeněk Bulejka ve funkci předseda správní rady, statutární ředitel 
 

• ovlivněnou osobou: společnost: EKOLAK s.r.o. 
 se sídlem na adrese: Tovární 1076, Staré Město, PSČ 686 03 
 IČ: 253 23 130 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 25410 
 zastoupená: Ing. Zdeněk Tůma ve funkci jednatel 
 

• ovlivněnou osobou: společnost: COLORLAK POLSKA Sp. z o. o. 
 se sídlem na adrese: Przyszlosci 17C, Nowa Sól, PSČ 67-100, Polsko 
 IČ: 0000379393 
 zapsaná v celostátním soudním rejstříku 
 zastoupená: Ing. Pavel Macháč ve funkci předseda představenstva 
 

Majetkové účasti společnosti COLORLAK, a.s., v jiných právnických osobách k datu 31. 12. 2016 
 

IČ název právnické základní podíl společnosti podíl společnosti 
 osoby kapitál na ovládaných na základním  
   a řízených osobách kapitálu 
  v EUR, PLN v Kč v % 
 

26201143 PANTER COLOR a.s.  60 000 000 100 
36254487 COLORLAK SK, s.r.o. 700 000 EUR 18 914 000 100 
26406951 MILANO COLOR, a.s.  2 000 000 100 
25323130 EKOLAK s.r.o.  200 000 100 
0000379393 COLORLAK POLSKA Sp. z o. o. 100 000 PLN 404 316 66 
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c ] údaje o cenných papírech 
 

Druh: kmenové akcie 
Forma:  na jméno 
Podoba:  listinná, vydané jako jednotlivé akcie i hromadné listiny 
Počet cenných papírů: 17 854 393 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 10 Kč 
Celková jmenovitá hodnota: 178 543 930 Kč 
Způsob převodu: Převoditelnost akcií není omezena. 
 Převod akcií na majitele se provádí rubopisem a předáním nabyvateli. 
COLORLAK, a.s., nemá určenu finanční instituci, jejímž prostřednictvím mohou majitelé cenných papírů vykonávat svá majetková 
práva. 

S akciemi jsou spojena veškerá akcionářská práva dle platných stanov společnosti a upravená zákonem o obchodních korporacích 
č.90/2012 sb. a občanským zákoníkem č.89/2012 Sb. Akcionář má v souladu s § 256 zákona o obchodních korporacích především 
právo podílet se na řízení společnosti, jejím zisku (dividenda) a na likvidačním zůstatku při zániku společnosti. Má právo účastnit se 
valné hromady, hlasovat na ní, požadovat vysvětlení, podávat návrhy a protinávrhy a další v souladu s § 357 a následujících zákona 
o obchodních korporacích. Má přednostní právo na úpis nových akcií. 

Dne 8. 12. 2016 nabyla společnost COLORLAK, a.s. na základě Smlouvy o prodeji cenných papírů 5 183 659 kusů vlastních akcií. 
S těmito akciemi nemůže společnost vykonávat hlasovací práva. Právo na vyplacení podílu na zisku ve smyslu ust. § 348 ZOK 
společnosti vznikne, ale nemůže být společností vykonáno, neboť automaticky zaniká jeho splatností. Takto nerozdělenou dividendu 
musí společnost převést na účet nerozděleného zisku z minulých let. 

COLORLAK, a.s., není emitentem dluhopisů. 

 

d ] údaje o činnosti 
 

���� výroba, výzkum a vývoj nátěrových hmot, syntetických pryskyřic, lepidel 
 

Výzkum a vývoj 
 

COLORLAK, a.s., vynaložila v roce 2016 na výzkum a vývoj 10,9 mil. Kč. Aktivity jsou zaměřeny na aplikovaný výzkum. Je prováděn 
jak vlastními kapacitami, tak i ve spolupráci s externími subjekty. COLORLAK, a.s., je členem konsorcia v Centrech kompetence, 
ve kterém se společně s ostatními členy podílí na výzkumu a vývoji v projektu „Centrum pro výzkum povrchových úprav“. V roce 
2016 byla v rámci tohoto projektu společnosti poskytnuta dotace na podporu výzkumu a vývoje ve výši 2,6 mil. Kč. Velký význam 
je kladen na zlepšení environmentálních parametrů výrobních procesů a nových produktů zaváděných společností na trh. 
Podrobnější údaje o směrech vývoje pokládá společnost za své obchodní a průmyslové tajemství a proto je nezveřejňuje. 
 

Stavební hmoty 
 

Omítky 
Silikonové: KC PUTZ SILIKON E*307, EKOPUTZ SILIKON E*303, STRUKTURPUTZ SILIKON E*311 
Disperzní: KC PUTZ E*305, EKOPUTZ E*301, STRUKTURPUTZ E*309 
Mozaiková: QUARZPUTZ E304* 
Ostatní: KC PUTZ SILIKÁT E*306 
 

Fasádní barvy 
Hlavní výrobky: FASAX E0201, PROEXTERIÉR FASÁDA V2012, EKOFAS JZ E0203, FASIKON E0208, FASAX SILIKÁT E0207 
 

Interiérové barvy 
Hlavní výrobky: PROINTERIÉR PLUS V2098, PROINTERIÉR COLOR V2005, PROINTERIÉR PROFI V2099, PROINTERIÉR 
STANDARD V2006, EKODUR PROFI E0503, EKODUR E0502, EKODUR NATURAL E0501, PROINTERIÉR TOP V2519, 
PROINTERIÉR ELEGANT V2025, BRILIANT MAT V2091, PROINTERIÉR LATEX V2017, PROINTERIÉR EXTRA V2510, 
SÁDROKARTON V2531, PROINTERIÉR TERMO V2200 
 

Penetrace a základní nátěry 
Hlavní výrobky: PENETRACE S2802A E0607, EKOFAS E0204, EKOPEN E0601, PENSIKON E0604, ČISTIČ FASÁD V1920, 
ANTISPOT E0904, EKOPEN KONCENTRÁT E0602, OCHRANA FASÁD V1930, PENSIL E0603 
 

Práškové hmoty 
Hlavní výrobky: VAZAFIX E4009, EKOFIX PLUS E4005, EKOFIX E4002, VAZAKRYL E4007, EKOFIX-Z E4001, EKOHYDROL 
E4014, EKOFIX-ZF E4003 
 

Nátěrové hmoty 
 

Nitrocelulózové nátěrové hmoty 
Hlavní výrobky: CELOX C2001, NICEL C1103, NICEL C1014, CELOLESK C1037, NICEL C1001, CELOMAT C1038, NICEL C1702, 
NICEL C1805, NICEL C1016, CELOX PRIMER C2000, NICEL C2121 
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Syntetické nátěrové hmoty 
Hlavní výrobky: SYNOREX PRIMER S2000, UNIVERSAL SU2013, LUSONOL S1023, PROFI LAZURA S1025, SYNTEPUR 
PRIMER S2220, SYNOREX EXTRA S2003, FUNGISTOP S1031, RADIATOR S2117, PROFI METAL S2029, SYNTECOL BÁZE 
S2161, PROFI OKNO S2082, PROFI EMAIL S2085, SYNTECOL LAK S1002, SYNOREX S2035, AXAL S1807, AXATHERM S2053 
 

Polyuretanové nátěrové hmoty 
Hlavní výrobky: AXAPUR U2218, AXAPUR U2066, AXAPUR PRIMER U2008, AXAPUR U2060, AXAPUR U2056, AXAPUR PLUS 
U2074, AXAPUR U2054 
 

Vodouředitelné nátěrové hmoty 
Hlavní výrobky: AQUAREX V2115, AQUACOL V2052, AQUACOL PRIMER V2070, ACRYLCOL MAT V2045, AQUALAK V1419, 
FORTELUX AQUA V1407, AKRYLCOL LESK V2046, LIGNOSTOP HOBBY V1042, AQUACOL V1413, LIGNOSTOP PROFI V1041, 
AQUASPORT UNI V1422, AQUACOL RADIATOR V2077, PROFI PARKET V1509 
 

Ostatní výrobky 
Hlavní výrobky: PROTIREZ S2015, ZINOREX S2211, OLEJOVÁ LAZURA O1020, ULTRA RAPID S2225, SILAMAT S2819, 
JACHTLAK S1006, UNIVERZAL ZÁKLAD SU2020, ZINOREX PRIMER S2212, LUSONOL EXTRA S1024, TREXON EMAIL H2001, 
TREXON BAZÉNY H2203, EPAX S2318, EPAX S2328, EPAX S 2320 
 

Výroba a plnění aerosolových výrobků 
Hlavní výrobky: PROFI SPREJ vrchní barva A3243, HOBBY SPREJ na radiátory A3215, HOBBY SPREJ základní barva A3149, 
HOBBY SPREJ na nábytek A3141, HOBBY SPREJ na kůži A3146, HOBBY SPREJ Ledové květy A3142, UNI SPREJ vrchní barva 
A3242, HOBBY SPREJ na ozdoby A3114, HOBBY SPREJ na disky kol A3147 
 

V roce 2016 byly úspěšně uvedeny na trh následující nové výrobky: 
 

PROINTERIÉR TOP V2519 (balení K25 a K40 
Aerosolové výrobky byly rozšířeny o značky Colorspray, Eurospray a Color It 
 

���� ochrana životního prostředí 
1 

V září 2016 společnost COLORAK již po osmé obhájila své odpovědné podnikání v chemii, což bylo Svazem chemické průmyslu 
dne 22.9.2016 potvrzeno vydáním Osvědčení Responsible Care. 
V polovině roku 2016 společnost zlepšila podmínky pro zpracování bezpečnostních listů a související dokumentace zakoupením 
a využíváním program SBL Core a přistoupila tak k jednotnému zpracování této dokumentace nejen u polotovarů a vybraných 
surovin, ale především u všech svých výrobků i v příslušných jazykových mutacích. 
Od roku 2016 využívá společnost outsourcing výkonu bezpečnostního poradce pro přepravu dle RID. 
V roce 2016 COLORLAK, a.s., plnila všechny legislativní ukazatele na úseku odpadového hospodářství, ovzduší a ochrany vod. 
 

Investice do DM xxxxv tis. Kčxxxx 
 

období 2015 2016 
 

DHM stavby 17 973 6 081 
DHM stroje a zařízení 10 796 10 922 
DNHM 126 2 528 
INVESTICE celkem 28 895 19 531 
 

 

Investice v roce 2016 byly realizovány v tuzemsku ve výši 19 531 tis. Kč. 
COLORLAK, a.s. v roce 2016 investovala do výměny linky a serveru linky VŘNH, nádrží pro výrobu, tónovacích automatů, 
automobilů, vysokozdvižných vozíků, úložiště surovin a dokončení rekonstrukce budovy výzkumu a vývoje. 
 

e ] údaje o majetku a finanční situaci emitenta 
 

Přehled o změnách vlastního kapitálu xxxxv tis. Kčxxxx 
 

rok vlastní kapitál 
 

2015 375 454  
2016 328 514  
 

 
Majetková účast COLORLAK, a.s. k 31. 12. 2016 xxxxv tis. Kč, EUR, PLNxxxx 
 

společnost majetková účast což činí % vlastního kapitálu 
 

PANTER COLOR a.s. 60 000 tis. Kč 18,3 
MILANO COLOR, a.s. 2 000 tis. Kč 0,6 
EKOLAK s.r.o. 200 tis. Kč 0,1 
COLORLAK SK, s.r.o. 700 tis. EUR 5,8 
COLORLAK POLSKA Sp. z o. o. 66 tis. PLN 0,1 
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Hospodářský výsledek na 1 akcii 
 

rok hospodářský výsledek počet akcií hospodářský výsledek 
 po zdanění (tis. Kč) (ks) na 1 akcii (Kč) 
 

2015 18 834 17 854 393 1,05 
2016 20 733 17 854 393 1,16  
 

COLORLAK, a.s., v roce 2015 i v roce 2016 vyplácel dividendy ve výši 4 999 tis. Kč. 
 
Hmotný a nehmotný investiční majetek, přírůstky a úbytky podle jeho hlavních skupin xxxxv tis. Kčxxxx 
 

 zůstatková cena  PC oprávky zůstatková cena 
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016 k 31. 12. 2016 k 31. 12. 2016 
 

Budovy a haly 63 403 172 856 100 928 71 928 
Stavby 18 806 92 868 58 234 34 634 
Stroje 5 414 27 297 22 420 4 878 
Přístroje 20 820 143 134 122 643 20 491 
Zařízení 4 469 47 811 43 383 4 428 
Dopravní prostředky 13 382 34 558 15 112 19 446 
Inventář 1 362 6 070 2 852 3 218 
Ostatní DM 155 155 155 0 
Drobný dlouhodobý majetek 0 27 27 0 
Celkem 127 811 524 776 365 753 159 023 
 

Ocenitelná práva 83 421 421 0 
Software 4 084 18 826 14 189 4 637 
Ochranné známky 35 692 36 631 1 273 35 358 
Dlouhodobý NM -web 0 154 0 154 
Celkem 39 860 56 032 15 883 40 149 
 

Hmotný majetek zatížený zástavním právem k 31. 12. 2015 činil 187 941 tis. Kč 
Hmotný majetek neuvedený v rozvaze k 31. 12. 2015 činil 25 525 tis. Kč 
 
Hmotný majetek zatížený zástavním právem k 31. 12. 2016 činil 207 225 tis. Kč 
Hmotný majetek neuvedený v rozvaze k 31. 12. 2016 činil 21 912 tis. Kč 
 
V letech 2015 – 2017 proběhla významná rekonstrukce výrobního objektu FSNH a budovy výzkumu a vývoje. Všechny budovy jsou 
udržovány a jsou v dobrém stavu. 
 

Přehled vývoje ekonomických ukazatelů za období leden – duben xxxxv tis. Kčxxxx 

 2016 2017 

Čistý obrat 257 667 247 747 
Tržby celkem 252 038 242 699 
Výkonová spotřeba 173 171 171 928 
Přidaná hodnota 76 407 69 953 
Osobní náklady 41 019 41 506 
Výsledek hospodaření za účetní období 28 550 22 802 
Zásoby celkem 108 013 118 688 
Počet pracovníků 296 296 
 

V roce 2017 předpokládáme obdobné tržby i hospodářský výsledek jako v roce 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

f ] údaje o statutárních orgánech emitenta
 

���� správní rada a statutární ředitel
 k 31. 12 .2016 
 statutární ředitel

 datum narození:

 

 předseda správní rady

 prokurista

 datum narození

 

 

���� vedení společnosti 
 k 31. 12. 2016 
 statutární ředitel

 generální ředitel - prokurista

 ekonomický ředitel:

 výrobní ředitel:

 ředitelka divize spotřebního trhu:
 

Peněžní příjmy, které v roce 2016 přijali členové statutárních orgánů: 1
 

 

Členové statutárních orgánů a vedení společnosti
 

Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. 
Ing. Mojmír Olšer 
Eva Víchová 
Ing. Jiří Hróz 
Ing. Marek Fiala 
 

COLORLAK, a.s., neposkytl statutárním orgánům ani jejich členům žádné půjčky nebo ručení či jiná zajištění a nevydal 
zaměstnanecké akcie. 
 

g ] údaje o osobách odpovědných za výroční zprávu a ověření účetní závěrky
 

OSOBA ODPOVĚDNÁ ZA VÝROČNÍ ZPRÁVU CO

 

 

 

 

 

Předseda správní rady prohlašuje, že údaje uvedené ve výroční 
mohly ovlivnit přesné a správné posouzení emitenta cenných papírů, nebyly vynechány.

 

AUDITORSKÁ SPOLEČNOST v roce 2015 a 

BENE FACTUM a.s., – oprávnění KA ČR č. 480, Kodaňská 1441/46,

Rok 2015: Mgr. Ing. Martin Vrobel – oprávnění KA ČR č. 2132, odpovědný auditor

Rok 2016: Ing. Karel Hampl – oprávnění KA ČR č. 0005, odpovědný auditor
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] údaje o statutárních orgánech emitenta 

rada a statutární ředitel 

statutární ředitel: Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. 

datum narození: 8. 11. 1944 

bytem: Tererova 1354/15, Chodov, 149 00 Praha 4 

a správní rady: Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. 

prokurista: Ing. Mojmír Olšer 

datum narození: 7. 12. 1964 

bytem: Hošťálkova 518/3, Břevnov, 169 00 Praha 6 

statutární ředitel: Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. 

prokurista: Ing. Mojmír Olšer 

ekonomický ředitel: Ing. Jiří Hróz 

výrobní ředitel: Ing. Marek Fiala 

ředitelka divize spotřebního trhu: Eva Víchová 

roce 2016 přijali členové statutárních orgánů: 1 440 000 Kč 

statutárních orgánů a vedení společnosti, kteří v roce 2016 vlastní akcie a.s. COLORLAK: 

COLORLAK, a.s., neposkytl statutárním orgánům ani jejich členům žádné půjčky nebo ručení či jiná zajištění a nevydal 

údaje o osobách odpovědných za výroční zprávu a ověření účetní závěrky
ZA VÝROČNÍ ZPRÁVU COLORLAKu, a.s.: 

 

Ing. Svatopluk Chalupa, CSc.

předseda správní rady

, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by 
mohly ovlivnit přesné a správné posouzení emitenta cenných papírů, nebyly vynechány. 

roce 2015 a 2016 

oprávnění KA ČR č. 480, Kodaňská 1441/46, 100 10 Praha 10 

oprávnění KA ČR č. 2132, odpovědný auditor 

oprávnění KA ČR č. 0005, odpovědný auditor 

 

 

 

COLORLAK, a.s., neposkytl statutárním orgánům ani jejich členům žádné půjčky nebo ručení či jiná zajištění a nevydal 

údaje o osobách odpovědných za výroční zprávu a ověření účetní závěrky 

Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. 

předseda správní rady 

zprávě odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by 



   

auditorská zpráva pro akcionáře 
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 příloha  
 v roční účetní závěrce 
 za rok 2016 
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Příloha v roční účetní závěrce sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2016 
 

Příloha je vypracována dle vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví 

ve znění pozdějších předpisů. Je sestavena formou tabulek nebo popisným způsobem. Peněžní údaje jsou v tisících Kč, pokud není 

uvedeno jinak. Za minulé účetní období jsou uvedeny srovnatelné údaje. 

 

1 ] obecné údaje 
 

Název: COLORLAK, a. s.  

IČ/DIČ: 494 44 964 / CZ49444964 

Sídlo: Staré Město, Tovární 1076, PSČ 686 03 

Právní forma: Akciová společnost 

Datum vzniku: 1. září 1993 

 

Předmět podnikání: 

• podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady, 

• výroba nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických směsí a prodej chemických látek a chemických směsí 

klasifikovaných jako vysoce toxické a toxické, 

• silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti 

nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, 

• opravy silničních vozidel, 

• zednictví 

• malířství, lakýrnictví, natěračství 

• činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 

• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
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OSOBY PODÍLEJÍCÍ SE NA ZÁKLADNÍM KAPITÁLU 15 A VÍCE % 
 

k 31. 12 2016 k 31. 12. 2015 
 

Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. Ing. Svatopluk Chalupa, CSc.  
Ing. Mojmír Olšer Ing. Mojmír Olšer  
 JUDr. Jan Malo 
 
Nabytí vlastních akcií 
 

V roce 2016 zahájila společnost v souladu s rozhodnutím valné hromady ze dne 8. 12. 2016 týkajícího se zpětného odkupu 
kmenových akcií (až do výše 30 % po dobu následujících 5ti let) zpětný odkup akcií. K 31. prosinci 2016 držela společnost celkem 
5 183 659 ks vlastních kmenových akcií v souhrnné pořizovací ceně 62 204 tis. Kč. 
 

Složení správní rady 
 

Účetní jednotka korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 5 zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních 
společnostech a družstvech. 
 

Správní rada a statutární ředitel 
 

 k 31. 12 2016 k 31. 12. 2015 
 
 

Statutární ředitel Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. Ing. Svatopluk Chalupa, CSc.  
Předseda správní rady Ing. Svatopluk Chalupa, CSc. Ing. Svatopluk Chalupa, CSc.  
Prokurista Ing. Mojmír Olšer Ing. Mojmír Olšer  
 
 

Za společnost jedná statutární ředitel, předseda správní rady, prokurista. Za společnost podepisují statutární ředitel, předseda 
správní rady, prokurista - každý samostatně, a to tak, že k napsané obchodní firmě společnosti či otisku razítka společnosti připojí 
svůj podpis a uvedou jméno, příjmení a funkci. Prokurista též údaj označující prokuru. 
 

Obchodní společnosti, v nichž má účetní jednotka větší než 20% podíl na jejich vlastním kapitálu 
 

k 31. 12 2016 IČO podíl v % výše vl. kapitálu HV 2016 po zdanění 
 

PANTER COLOR, a.s. 
Pištěkova 22/1171 Praha 4, 149 00 26201143 100 37 775 3 229 
MILANO COLOR, a.s. 
Pištěkova 22/1171 Praha 4, 149 00 26406951 100 1 370 21 
EKOLAK, s.r.o. 
Tovární 1076, Staré Město 686 03 25323130 100 516 4 
COLORLAK SK, s.r.o. 
Zvolenská cesta 37, Banská Bystrica, 974 05 
Slovenská republika 36254487 100 636 38 
kurz 27,02 (kurz EUR / Kč k 31. 12. 2016) 23 634 EUR 1 402 EUR 
COLORLAK POLSKA Sp. z o. o. 
Spolka z organiczona odpowiedzialnoscia 
Prszylosci 17C, Nowa Sol, 67-100, Polska 0000379393 66 9 236 - 3 355 
kurz 6,126 (kurz PLN / Kč k 31. 12. 2016) 1 508 tis. PLN - 548 tis. PLN 
 
k 31. 12 2015 
 

PANTER COLOR, a.s. 
Pištěkova 22/1171 Praha 4, 149 00 26201143 100 34 547 3 041 
MILANO COLOR, a.s. 
Pištěkova 22/1171 Praha 4, 149 00 26406951 100 1 348 21 
EKOLAK, s.r.o. 
Tovární 1076, Staré Město 686 03 25323130 100 512 12 
COLORLAK SK, s.r.o. 
Zvolenská cesta 37, Banská Bystrica, 974 05 
Slovenská republika 36254487 100 601 209 
kurz 27,025 (kurz EUR / Kč k 31. 12. 2015) 22 232 EUR 7 727 EUR 
COLORLAK POLSKA Sp. z o. o. 
Spolka z organiczona odpowiedzialnoscia 
Prszylosci 17C, Nowa Sol, 67-100, Polska 0000379393 66 13 030 2 728 
kurz 6,34 (kurz PLN / Kč k 31. 12. 2015) 2 055 tis. PLN 430 tis. PLN 
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2 ] organizační struktura COLORLAK, a.s. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 ] zaměstnanci 
 

 2016 2015 
 

Průměrný počet zaměstnanců 302 285 
 - z toho řídících pracovníků 23 23 
Výše osobních nákladů (v tis.Kč) 125 701 115 808 
 - z toho na řídící pracovníky 26 220 24 875 
Odměny statutárních orgánů (v tis.Kč) 1 440 1 440 
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4 ] informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a 
způsobech oceňování 

 

Nakupované zásoby 
 

Zásoby se oceňují ve standardní ceně, která je nastavena u každé položky materiálu, př. zboží. 
Rozdíl mezi standardní cenou a cenou pořízení se zaúčtuje na cenovou odchylku, která se měsíčně rozpouští podle vzorce: 
= úbytek zásob * (PS odchylek + přírůstek odchylek) / (PS zásob + přírůstek zásob). 
Vedlejší náklady související s pořízením zásob se zahrnují do pořizovací ceny nakupovaných zásob. 
 
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek, odpisový plán 
 

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady na dopravu, clo a další 
náklady s pořízením související. Dlouhodobý hmotný majetek vyrobený ve společnosti je zaúčtován v ocenění vlastními náklady, 
které zahrnují přímé materiálové a mzdové náklady a výrobní režijní náklady. 
Úroky a další finanční výdaje související s pořízením se zahrnují do jeho ocenění do doby uvedení takového majetku do užívání. 
Dlouhodobý hmotný majetek získaný bezplatně se oceňuje reprodukční pořizovací cenou a účtuje se ve prospěch účtu ostatních 
kapitálových fondů. 
Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu, pokud je tato částka vyšší 
než 40 tis. Kč. Běžné opravy a údržba se účtují do nákladů. 
Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně do 40 tis. Kč se účtuje na sklad materiálu a při výdeji jednorázově do nákladů a dále 
se vede pouze v operativní evidenci. 
Všechny druhy nehmotného a hmotného majetku jsou účetně odpisovány rovnoměrně po celou dobu jejich předpokládané životnosti 
s výjimkou ochranných známek, které společnost neodepisuje.  
Měsíční odpisování začíná následující měsíc po zařazení majetku do používání. 
 
Oceňování finančního majetku 
 

Podíly a cenné papíry se při pořízení oceňují pořizovacími cenami, které zahrnují cenu pořízení a přímé náklady s pořízením 
související, např. poplatky a provize makléřům a burzám apod. 
U dlužných cenných papírů je k rozvahovému dni součástí ocenění také příslušný úrok za běžné období. 
 
Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu 
 

Majetek a závazky vyjádřené v cizí měně přepočítává akciová společnost na českou měnu kurzem devizového trhu stanoveným 
ČNB a to k okamžiku uskutečnění účetního případu. 
Pohledávky vyjádřené v cizí měně přepočítává akciová společnost na českou měnu kurzem devizového trhu stanoveným ČNB a to 
k okamžiku uskutečnění účetního případu. 
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5 ] doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 
 

Hmotný a nehmotný investiční majetek, přírůstky a úbytky podle jeho hlavních skupin 
 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 
Rok 2016 xxxxv tis. Kčxxxx 
 

 

 PC oprávky zůstatková cena  zůstatková cena 
 k 31. 12. 2016 k 31. 12. 2016 k 31. 12. 2016 k 31. 12. 2015 
 

Budovy a haly 172 856 100 928 71 928 63 403 
Stavby 92 868 58 234 34 634 18 806 
Stroje 27 297 22 419 4 878 5 414 
Přístroje 143 134 122 643 20 491 20 820 
Zařízení 47 811 43 383 4 428 4 469 
Dopravní prostředky 34 558 15 112 19 446 13 382 
Inventář 6 070 2 852 3 218 1 362 
Ostatní DM 155 155 0 155 
Drobný dlouhodobý majetek 27 27 0 0 
Celkem 524 776 365 753 159 023 127 811 
 

Ocenitelná práva 421 421 0 83 
Software 18 826 14 189 4 637 4 084 
Ochranné známky 36 631 1 273 35 358 35 692 
Dlouhodobý NM -web 154 0 154 0 
Celkem 56 032 15 883 40 149 39 860 
 

 

Hmotný majetek zatížený zástavním právem k 31. 12. 2016 činil 207 225 tis. Kč 
Hmotný majetek neuvedený v rozvaze k 31. 12. 2016 činil 21 912 tis. Kč 
 

Rok 2015 xxxxv tis. Kčxxxx 
 

 PC  oprávky zůstatková cena zůstatková cena 
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2014 
 

Budovy a haly 160 729 97 326 63 403 66 408 
Stavby 75 486 56 680 18 806 20 691 
Stroje 27 367 21 953 5 414 4 056 
Přístroje 141 439 120 619 20 820 10 855 
Zařízení 50 095 45 626 4 469 3 460 
Dopravní prostředky 28 199 14 817 13 382 10 150 
Inventář 4 021 2 659 1 362 1 372 
Ostatní DM 155 0 155 155 
Drobný dlouhodobý majetek 38 38 0 0 
Celkem 487 529 359 718 127 811 117 148 
 

Ocenitelná práva 421 338 83 0 
Software 17 559 13 474 4 084 5 804 
Ochranné známky 36 668 976 35 692 36 026 
Celkem 54 648 14 788 39 860 41 830 
 

 

Hmotný majetek zatížený zástavním právem k 31. 12. 2015 činil 187 941 tis. Kč 
Hmotný majetek neuvedený v rozvaze k 31. 12. 2015 činil 25 525 tis. Kč 
 
Leasing 
 

Splátky nájemného za celou dobu předpokládaného pronájmu u nájmu neukončeného nebo ukončeného v průběhu roku 2016 
 

 

 hodnota pronajatého majetku  leasingový úrok celkem 
 

Osobní automobily 2 914 441 3 355 
Stroje 479 98 577 
VZV 1 910 292 2 202 
Celkem 5 303 831 6 134 
 

Splátky nájemného za celou dobu předpokládaného pronájmu u nájmu neukončeného nebo ukončeného v průběhu roku 2015 
 

Osobní automobily 4 211 670 4 881 
Stroje 4 349 775 5 124 
VZV 1 914 292 2 206 
Celkem 10 474 1 737 12 211 
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Uhrazené splátky nájemného k 31. 12. 2016 u nájmu neukončeného nebo ukončeného v průběhu roku 2016 
 

 hodnota pronajatého majetku  leasingový úrok celkem 
 

Osobní automobily 2 914 441 3 355 
Stroje 465 95 560 
VZV 1 900 291 2 191 
Celkem 5 279 827 6 106 
 

Uhrazené splátky nájemného k 31. 12. 2015 u nájmu neukončeného nebo ukončeného v průběhu roku 2015 
 

Osobní automobily 3 772 604 4 376 
Stroje 4 251 755 5 006 
VZV 1 539 235 1 774 
Celkem 9 562 1 594 11 156 
 
Nesplacené leasingové splátky nájemného k 31. 12. 2016 
 

 hodnota pronajatého majetku  leasingový úrok celkem 
 

Osobní automobily 0 0 0 
Stroje 14 3 17 
VZV 10 2 12 
Celkem 24 5 29 
 

Nesplacené leasingové splátky nájemného k 31. 12. 2015 
 

Osobní automobily 439 66 505 
Stroje 98 20 118 
VZV 375 57 432 
Celkem 912 143 1 055 
 
Rok 2016 
 

 splacená hodnota pronajatého majetku  zaplacený leasingový úrok celkem 
 

Osobní automobily 437 66 503 
Stroje 82 17 99 
VZV 360 55 415 
Celkem 879 138 1 017 
 

Rok 2015 
 

Osobní automobily 694 107 801 
Stroje 340 63 403 
VZV 392 59 451 
Celkem 1 426 229 1 655 
 
Závazky ze smluv o finančním pronájmu bez leasingového úroku po 31. 12 2016 (z LS uzavřených před nebo v průběhu roku 2016) 
 

 PC 2017  další roky celkem 
 

Stroje 14 0 14 
VZV 10 0 10 
Celkem 24 0 24 
 

Závazky ze smluv o finančním pronájmu bez leasingového úroku po 31. 12 2015 (z LS uzavřených před nebo v průběhu roku 2015) 
 

 PC 2016  další roky celkem 
 

Osobní automobily 439 0 439 
Stroje 84 14 98 
VZV 364 11 375 
Celkem 887 25 912 
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Pohledávky xxxxv tis. Kč, tis. EURxxxx 
 
 

 do  po splatnosti   
K 31. 12. 2016 splatnosti do 90 dnů do 180 dnů do 365 dnů víc než 1 rok konkurzy celkem 
 

Poskytnuté provozní zálohy 611 0 0 0 0 0 611 
 - OP k posk. provozním zálohám 0 0 0 0 0 0 0 
Obchodní pohledávky 71 977 13 302 1 673 541 8 748 1 890 98 131 
 - OP k obch. pohledávkám 0 0 0 0 8 580 1 890 10 470 
Pohledávky – podstatný vliv 79 114 16 182 3 477 869 0 0 99 642 
 - OP k pohledávkám – podstatný vliv 0 0 0 0 0 0 0 
Jiné pohledávky 568 0 0 0 0 0 568 
 - OP k ostatním pohledávkám 0 0 0 0 0 0 0 
Celkem pohledávky 152 270 29 484 5 150 1 410 8 748 1 890 198 952 
- OP celkem 0 0 0 0 8 580 1 890 10 470 
 

K 31. 12. 2015 
 

Poskytnuté provozní zálohy 672 0 0 0 0 0 672 
 - OP k posk. provozním zálohám 0 0 0 0 0 0 0 
Obchodní pohledávky 83 978 20 023 2 054 967 10 170 13 976 131 168 
 - OP k obch. pohledávkám 0 0 0 0 10 170 13 637 23 807 
Pohledávky – podstatný vliv 80 337 11 359 0 0 0 0 91 696 
 - OP k pohledávkám – podstatný vliv 0 0 0 0 0 0 0 
Jiné pohledávky 408 0 0 0 0 0 408 
 - OP k ostatním pohledávkám 0 0 0 0 0 0 0 
Celkem pohledávky 165 395 31 382 2 054 967 10 170 13 976 223 944 
- OP celkem 0 0 0 0 10 170 13 637 23 807 
 

K 31. 12. 2016 do splatnosti po splatnosti OP 
 

PANTER COLOR, a.s. obchodní 44 804 5 110 0 
 ostatní 11 340 0 0 
COLORLAK SK, s.r.o. obchodní 30 999 6 687 0 
 ostatní 0 0 0 
AAA Barvy, s.r.o. obchodní 100 0 0 
 ostatní 0 0 0 
COLORLAK POLSKA Sp. z o.o. obchodní 3 211 8 731 0 
 ostatní 2 702 0 0 
Celkem pohledávky k podnikům ve skupině 93 156 20 528 0 
 

K 31. 12. 2015 
 

 

PANTER COLOR, a.s. obchodní 48 685 5 310 0 
 ostatní 12 960 0 0 
COLORLAK SK, s.r.o. obchodní 28 809 3 214 0 
 ostatní 0 0 0 
AAA Barvy, s.r.o. obchodní 100 0 0 
 ostatní 0 0 0 
COLORLAK POLSKA Sp. z o.o. obchodní 2 743 2 835 0 
 ostatní 0 0 0 
Celkem pohledávky k podnikům ve skupině 93 297 11 359 0 
 

 do  po splatnosti   
K 31. 12. 2016 splatnosti do 90 dnů do 180 dnů do 365 dnů víc než 1 rok celkem 
 

COLORLAK Polska - CZK 3 211 4 417 3 446 868 0 11 942 
COLORLAK SK - CZK 30 999 6 687 0 0 0 37 686 
COLORLAK SK - EUR 1 147 248 0 0 0 1 395 
Zahraniční pohledávky ostatní 5 879 1 350 82 0 2 485 9 796 
Z toho EUR 218 50 3 0 92 363 
 

 

K 31. 12. 2015 
 

COLORLAK Polska - CZK 2 743 2 835 0 0 0 5 578 
COLORLAK SK - CZK 28 809 3 214 0 0 0 32 023 
COLORLAK SK - EUR 1 066 119 0 0 0 1 185 
Zahraniční pohledávky ostatní 14 675 3 090 0 554 4 338 22 657 
Z toho EUR 543 114 0 21 161 839 
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Opravné položky 
 

Rok 2016: 
Akciová společnost tvoří opravné položky: 

1) k materiálu obtížně zpracovatelnému – 2 896 tis. Kč 
2) ke zboží a výrobkům vlastní výroby horší kvality – 4 420 tis. Kč 
3) k pohledávkám – 100 % opravné položky jsou z důvodu opatrnosti vytvořeny k pohledávkám splatným do 31. 12. 2014 

a k rizikovým pohledávkám splatným do 31. 12. 2015 
 

Rok 2015: 
Akciová společnost tvoří opravné položky: 

1) k materiálu obtížně zpracovatelnému – 2 896 tis. Kč 
2) ke zboží a výrobkům vlastní výroby horší kvality – 4 402 tis. Kč 
3) k pohledávkám – 100 % opravné položky jsou z důvodu opatrnosti vytvořeny k pohledávkám splatným do 31. 12. 2014 

 
Vlastní kapitál 
 

Rok 2016 
V roce 2016 byl navýšen nerozdělený zisk minulých let o část zisku za rok 2015 po zdanění 13 835 tis. Kč 
V souvislosti s nabytím vlastních akcií společnost vytvořila zvláštní rezervní fond ve výši 62 204 tis. Kč na vlastní nabyté kmenové 
akcie. Tento zvláštní rezervní fond by vytvořen ze zdrojů rezervního fondu ve výši 15 462 tis. Kč a z nerozděleného zisku minulých 
let ve výši 46 742 tis. Kč. 
 

Rok 2015 
V roce 2015 byl navýšen nerozdělený zisk minulých let o část zisku za rok 2014 po zdanění 25 786 tis. Kč a snížena neuhrazená 
ztráta minulých let o 4 039 tis. Kč. 
 

 
Závazky xxxxv tis. Kč, tis. EURxxxx 
 

 do  po splatnosti   
K 31. 12. 2016 splatnosti do 90 dnů do 180 dnů do 365 dnů víc než 1 rok celkem 
 

Přijaté zálohy 974 0 0 0 0 974 
Obchodní závazky 75 871 12 568 140 279 480 89 338 
Ostatní obchodní závazky 560 19 0 0 1 580 
Dceřiné společnosti 543 129 0 0 11 683 
 - PANTER COLOR, a.s. 0 1 0 0 0 15 
 - MILANO COLOR, a.s. 0 0 0 0 11 11 
 - COLORLAK POLSKA Sp. z o.o. 543 128 0 0 0 671 
Jiné závazky 0 0 0 0 0 0 
Celkem 77 948 12 716 140 279 492 91 575 
Zahraniční závazky 5 068 81 0 0 4 5 153 
 - z toho CZK 0 27 0 0 3 30 
 - z toho EUR 188 2 0 0 0 190 
 

K 31. 12. 2015 
 

Přijaté zálohy 1 723 0 0 0 0 1 723 
Obchodní závazky 80 566 8 336 1 56 688 89 647 
Ostatní obchodní závazky 505 0 0 0 1 506 
Dceřiné společnosti 485 0 0 0 11 496 
 - PANTER COLOR, a.s. 10 0 0 0 0 10 
 - MILANO COLOR, a.s. 0 0 0 0 11 11 
 - COLORLAK POLSKA Sp. z o.o. 475 0 0 0 0 475 
Celkem 83 279 8 336 1 56 700 92 372 
Zahraniční závazky 6 356 338 0 55 140 6 889 
 - z toho CZK 689 0 0 0 3 692 
 - z toho EUR 210 12 0 2 5 229 
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Dlouhodobé úvěry 
 

Rok 2016 
 

poskytovatel stav úvěru  splatnost úvěru úrok zajištění 
 

Česká spořitelna, a.s. 4 050 20.12.2019 referenční sazba + marže nemovitosti, blankosměnka 
Česká spořitelna, a.s. 7 200 20.12.2020 referenční sazba + marže nemovitosti, movité věci, blankosměnka 
Česká spořitelna, a.s. 9 632 20.12.2023 referenční sazba + marže nemovitosti, blankosměnka 
Komerční banka, a.s. 6 466 31.  1.2019 1 M Pribor + marže movité věci, blankosměnka, pohledávky 
Celkem 27 348 
 

Rok 2015 
 

poskytovatel stav úvěru  splatnost úvěru úrok zajištění 
 

Česká spořitelna, a.s. 3 238 20.12.2017 referenční sazba + marže nemovitosti, blankosměnka 
Česká spořitelna, a.s. 5 370 20.12.2019 referenční sazba + marže nemovitosti, blankosměnka 
Česká spořitelna, a.s. 9 000 20.12.2020 referenční sazba + marže nemovitosti, movité věci, blankosměnka 
Česká spořitelna, a.s. 11 000 20.12.2023 referenční sazba + marže nemovitosti, blankosměnka 
Komerční banka, a.s. 9 569 31.  1.2019 1 M Pribor + marže movité věci, blankosměnka, pohledávky 
Celkem 38 177 
 
Závazky ze sociálního zabezpečení a daňové závazky 
 Rok 2016 Rok 2015 
 

 do splatnosti do splatnosti 
 v tis. Kč splatné v tis. Kč splatné 
 

OSSZ 2 269 15.1.2017 2 348 15.1.2016 
ZPO 1 252 15.1.2017 1 233 15.1.2016 
FÚ – záv. činnost 1 190 15.1.2017 1 170 15.1.2016 
ostatní daně mimo DPPO  51 15.1.2017 77 15.1.2016 
DPPO  0 30.6.2017 1 066 30.6.2016 
Celkem 4 762  5 894 
 

Výnosy z běžné činnosti v tis. Kč 
 

Rok 2016 
 

 tuzemsko  státy EU třetí zeměí 
 

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 567 468 114 052 3 327 
Tržby za prodej zboží 8 043 4 263 0 
Tržby z prodeje investičního majetku a materiálu 5 777 168 0 
Celkem 581 288 118 483 3 327 
 

Rok 2015 
 

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 538 428 126 045 2 242 
Tržby za prodej zboží 13 010 2 700 0 
Tržby z prodeje investičního majetku a materiálu 11 827 156 0 
Celkem 563 265 128 901 2 242 
 

 
Odložená daňová pohledávka, závazek 
 

Akciová společnost v roce 2016 účtovala o odloženém daňovém závazku ve výši 511 tis. Kč z důvodu vyšší účetní zůstatkové 
hodnoty dlouhodobého majetku než hodnoty tohoto majetku pro daňové účely, celková výše daňového závazku je 3 016 tis. Kč. 
 

Akciová společnost v roce 2015 účtovala o odloženém daňovém závazku ve výši 193 tis. Kč z důvodu vyšší účetní zůstatkové 
hodnoty dlouhodobého majetku než hodnoty tohoto majetku pro daňové účely, celková výše daňového závazku je 2 505 tis. Kč. 
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Informace o transakcích se spřízněnými osobami 
 

PANTER COLOR, a.s. Prodej vlastních výrobků – smlouvy: o obchodní spolupráci, o výpůjčce prodejních stojanů, 
o spolupráci na marketingové akci, o poskytování účetních služeb a zpracování daňového 
přiznání, smlouva o zajištění personálních činností a mzdového účetnictví, podnájemní 
smlouva, o poskytování služeb bezpečnostního poradce, o nájmu tónovacích zařízení, 
o zápůjčce, o pronájmu IT, kupní na prodej automobilu. 

 

MILANO COLOR, a.s. -  
AAA Barvy, s.r.o.. Prodej vlastních výrobků – smlouvy o obchodní spolupráci, o pronájmu IT  
COLORLAK POLSKA, Sp. z o.o. Prodej vlastních výrobků – smlouvy o obchodní spolupráci  
COLORLAK SK, s.r.o. Prodej vlastních výrobků – smlouvy o obchodní spolupráci, o pronájmu IT  

EKOLAK, s.r.o. Smlouva o zápůjčce  
 

Veškeré transakce byly uzavřeny za běžných tržních podmínek 
 
Celkové výdaje vynaložené za účetní období na výzkum a vývoj 
 

V průběhu účetního období roku 2016 společnost vynaložila prostředky na výzkum a vývoj ve výši 10 930 tis. Kč. 

V průběhu účetního období roku 2015 společnost vynaložila prostředky na výzkum a vývoj ve výši 10 144 tis. Kč. 

 
Přijaté dotace 
 

V roce 2016 obdržela společnost dotace ve výši 2 617 tis. Kč na projekt „Centrum výzkumu povrchových úprav“. 

V roce 2015 obdržela společnost dotace ve výši 2 279 tis. Kč na projekt „Centrum výzkumu povrchových úprav“ a 2 884 tis. Kč 
na projekt „Zavedení technologie pro nátěrové hmoty se zaměřením na průmyslové aplikace“. 
 
Ekologické závazky 
 

Společnost nemá vlastní ekologické závazky. 

 

Významné události po datu účetní závěrky 
 

Významné události po datu účetní závěrky 2016 nenastaly.  

 

6 ] přehled o peněžních tocích 
 

Přehled o peněžních tocích je přiložen. 

 

Přílohy:  
 

1. Výkaz Cash - flow 
2. Přehled o změnách vlastního kapitálu 
 
 
 
 
 
 

Sestaveno dne 

 
 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

8. 5. 2017  

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Sestavil 

akciová společnost 
Výroba chemických látek a chemických 

přípravků 
Ing. Veronika Uhlířová 
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 konsolidovaná účetní závěrka  
 skupiny COLORLAK 
 za rok 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

xxxxv tis. Kčxxxx

označ. 2016 2015

734 853 759 474

A. Pohledávky za upsaný  základní kapitál 0 0

B. Dlouhodobý majetek 316 998 316 702

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 43 898 44 781

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 204 728 199 149

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 16 850 16 850

B.IV. Kladný konsolidační rozdíl 51 522 55 922

(-) Záporný konsolidační rozdíl 0 0

B.V. Cenné papíry  a podíly  v  ekv ivalenci 0 0

C. Oběžná aktiva 415 801 440 834

C.I. Zásoby 222 728 215 010

C.II. Dlouhodobé pohledávky 626 212

C.III. Krátkodobé pohledávky 160 337 181 870

C.IV. Krátkodobý finanční majetek 32 110 43 742

D.I. Časové rozlišení 2 054 1 938

734 853 759 474

A. Vlastní kapitál 220 744 275 204

A.I. Základní kapitál 116 132 178 328

A.II. Kapitálové fondy -39 037 -38 567

A.III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku 71 428 23 151

A.IV. Nerozdělené zisky 72 222 112 292

A.V. Podíl na výsledku hospodaření v  ekv ivalenci (+/-) 0 0

A.VI. Konsolidační rezervní fond 0 0

B. Cizí zdroje 508 740 477 876

B.I. Rezervy 975 949

B.II. Dlouhodobé závazky 20 251 22 416

B.III. Krátkodobé závazky 165 514 177 049

B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci 322 000 277 462

C.I. Časové rozlišení 2 229 1 963

D. Menšinový základní kapitál 3 140 4 431

D.I. Menšinový základní kapitál 208 216

D.II. Menšinové fondy včetně nerozděleného zisku minulých let 4 072 3 287

D.III. Menšinový výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -1 141 928

Pasiva celkem

Aktiva celkem
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Vymezení konsolidačního celku (dále též „skupina“) 
 

název sídlo podíl na ZK stupeň způsob  
společnosti společnosti v % závislosti konsolidace 
 

COLORLAK, a.s., Tovární 1076, Staré Město N/A N/A N/A  
PANTER COLOR a.s. Pištěkova 22/1171, Praha 4 100 rozhodující vliv plná  
AAA Barvy, s.r.o. Velvarská 23, Horoměřice 100 rozhodující vliv plná  
COLORLAK POLSKA Sp. z o. o. Przyszlosci 17C, Nowa Sól, Polsko 66 rozhodující vliv plná  
COLORLAK SK, s.r.o. Zvolenská cesta 37, Banská Bystrica, Slovensko 100 rozhodující vliv plná  
 

Účetní závěrky všech společností jsou uloženy pro potřebu prezentace v sídle mateřské společnosti Staré Město, Tovární 1076. 
 

Změny ve složení skupiny 
V roce 2016 nedošlo ke změnám ve složení skupiny. 
Do skupiny nejsou, v souladu s platnou legislativou, zahrnuty dceřiné společnosti MILANO COLOR, a.s. a EKOLAK, s.r.o. 
Datum účetních závěrek, rozvahový den, společností zahrnutých do skupiny je 31. prosinec 2016. 
 

Účetní metody a obecné účetní zásady 
Účetnictví skupiny je vedeno a konsolidovaná účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví 
v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví v platném znění 
a Českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění. 
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými cenami, zásadu účtování ve věcné 
a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 
Pro účely sestavení konsolidované účetní závěrky skupiny COLORLAK došlo ke sjednocení některých účetních postupů v rámci 
skupiny. Údaje v této konsolidované účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korunách českých (Kč). 
 

konsolidovaná rozvaha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

xxxx v tis. Kčxxxx

označ. 2016 2015

I. Tržby za prodej výrobků a služeb 432 311 423 669

II. Tržby za prodej zboží 717 740 703 621

A. Výkonová spotřeba 867 501 873 527

B. Změna stavu zásob v lastní činnosti (+/-) -1 597 -9 399

C. Aktivace 2 054 2 659

D. Osobní náklady 214 681 194 350

Zúčtování (odpis) kladného nebo záporného konsolidačního rozdílu (+/-) -4 400 -4 400

E. Úpravy hodnot v  provozní oblasti 10 891 20 340

III. Ostatní provozní výnosy 11 762 22 754

F. Ostatní provozní náklady 36 587 32 831

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 31 403 36 654

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 0

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 22 34

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti oblasti 0 0

J. Nákladové úroky a podobné náklady 8 211 9 112

VII. Ostatní finanční výnosy 785 6 336

K. Ostatní finanční náklady 3 983 10 579

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -11 387 -13 321

* Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 20 016 23 333

L. Daň z příjmů 6 907 8 668

* Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 13 109 14 665

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 0 0

*** Konsolidovaný výsledek hospodaření za účetní období bez podílu ekv ivalence 13 109 14 665

*** Výsledek hospodaření běžného účetního období bez menšinových podílů 14 250 13 737

*** Menšinové podíly  na výsledku hospodaření (+/-) -1 141 928

*** Konsolidovaný výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 13 109 14 665

* Čistý  obrat za účetní období (I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII.) 1 162 620 1 156 414

32 
konsolidovaný výkaz zisku a ztráty 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

komentář k dceřiným společnostem 
 
PANTER COLOR a.s., Praha 
Hlavní náplní společnosti PANTER COLOR a.s. je velkoobchod a maloobchod s nátěrovými hmotami a pomocnými přípravky 
ve všech regionech České republiky. Produkty mateřské společnosti COLORLAK jsou na tržbách společnosti zastoupeny více jak 
jednou polovinou. Sortiment je doplněn o nátěrové hmoty a pomocné přípravky jiných výrobců z tuzemska i ze zahraničí. 
Společnost PANTER COLOR a.s. má pět velkoobchodních skladů a vlastní maloobchodní prodejny ve většině krajů 
České republiky. 
 
AAA Barvy s.r.o, Horoměřice 
Náplní činnosti této společnosti je maloobchod s nátěrovými hmotami a stavební chemií. Díky rozšíření sítě vlastních prodejen 
a oživení na trhu stavebních hmot a stavební chemie zaznamenává pravidelně růst tržeb a trvale se zvyšuje podíl prodeje výrobků 
COLORLAK ve všech provozovnách společnosti. 
 
COLORLAK SK, s.r.o., Banská Bystrica 
Tato slovenská dceřiná společnost provozuje velkoobchod i maloobchod s nátěrovými hmotami a stavební chemií. Obdobně, jako 
v ČR i na Slovensku roste prodej nátěrových a stavebních hmot a společnost dosáhla také zvýšení prodeje výrobků z produkce 
mateřské společnosti. 
 
COLORLAK POLSKA, Nowa Sól 
Společnost je zaměřena na prodej nátěrových hmot drobným výrobcům a řemeslníkům ze skladů Nowa Sól a Vratislav. 
 
 
 
 



   

 
 

 


